f) Declaração de que a participação neste procedimento implica na aceitação integral e irrestrita das condições 
estabelecidas neste Edital e seus Anexos, com identificação do firmatário. 

g) GARANTIA para participar da licitação não excederá o valor de R$ 65.299,88 (Sessenta e cinco mil, 
duzentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos), que corresponde em média a 1% (um por cento) 
do valor total estimado do objeto da contratação: 
g.1) A(s) garantia(s) deverá(ao) ser recolhida(s) junto à CPL da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, até o 3º 
(Terceiro) dia útil anterior à data marcada para entrega das propostas, que emitira declaração acusando o

[...]

e atender o Cronograma Físico-financeiro, e demais peças técnicas disposta no processo.   

8 – DA MODADLIDADE DE LICITAÇÃO E DO REGIME DE EXECUÇÃO: 
8.1 - Modalidade prevista na Lei N° 8.666/93, no seu Art. 23, alterada pelo Decreto n°9.412/2018, CONCORRENCIA 
PUBLICA acima de R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais). 
8.2 - A execução da obra será por regime de Empreitada por Menor Preço Global. 

9 – DO PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA DO CONTRATO: 
9.1 - O prazo para execução dos serviços será de 06 (seis) meses, contados a partir da data de emissão da 
respectiva Ordem de Serviços expedida pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SMOSP, da PMB,